Cuando el monto de los créditos sobrepase el valor de los aportes en un cincuenta 
y un por ciento (51%) hasta el cien por ciento (100%), se exigirá 2 deudores 
solidarios. 

5. Cuando el monto de los créditos aplicando el artículo tercero del capítulo II 
sobrepase el valor de los aportes en un ciento un por ciento (101%) en adelante, se 
exigirá una hipoteca de primer grado sobre un Bien Raíz en buena tradición y libre 
de todo gravamen a favor de la Cooperativa, siempre y cuando el valor solicitado 
sea de 100.000.000 en adelante. cuyo valor comercial sea superior al valor del